



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران سه‌شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۷ – ۲۸ شعبان ۱۴۳۹ سال نوزدهم – شماره ۵۳۲۲ – ۱۶ صفحه قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰تومان سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

سر مقاله	
غلامرضا صادقیان	

خدا به بیانیه نویسان دولت سلامت عقل دهد

دولت در بیانیه‌های جدید در مدح بر جام، مطلب یکی از نهادهای حکومتی را بهانه قرار داده و به منتقدان توافق ناکام با امریکا با عصبیت و مغلظه‌های آشکار تاخته و منتقدان را اینگونه معرفی کرده است: «آنها در تعارضی آشکار، هم دلواپس حضور امریکا در بر جام بوده‌اند و هم شاک‌ی خروج امریکا از برجام!»

گاهی احساس می‌کنم واجب شده است که برای بیانیه‌نویسان دولت، شله زرد یا حلوا، نذر «سلامت عقل» کنیم. واقعا برای ایران با عظمت با این تمدن و با این انبوه اندیشه‌ورزان، تأسف‌آور است که بیانیه‌های دولتش در قرن ۲۱ در چنین سطح عوام‌پسند و مغلظه‌آمیزی غوطه‌ور باشد. چه کسی و در چه زمانی نگران حضور امریکا در برجام یا خروج امریکا از برجام بوده‌است؟! غلط‌انداز بودن این سخن، آشکار و شفاف است زیرا از ابتدا بحث‌ها بر سر شیوه مواجهه و مذاکره و دغدغه‌ها درباره خطاهای راهبردی و تاکتیکی دولت در این مذاکرات بود.

منتقدان، نگران سر نوشت کشور و دلواپس چنین روزهایی بودند که سه سال است بر نامه هسته‌ای را متوقف کرده‌ام و

حالا رئیس‌جمهور امریکا می‌گوید بالاترین سطح تحریم‌ها را علیه ایران اعمال خواهد کرد. کسی به صرف حضور یا غیبت امریکا در برجام نقدی نداشت زیرا اصولاً نظام کلیت مذاکرات را پذیرفته بود اما اگر تعارضی باشد در دهها سنخترانی و اظهارنظر عوامل برجام و رئیس‌جمهور محترم و نیز در کتاب ایشان است که پنج سال د م از مذاکره با کدخدا و بی‌ثمر بودن مذاکره با اروپا زدن د حالا کدخدا را مزاحم می‌نامند و سراع می‌کنند از اروپا رفته‌اند. واضح است که چنین شرایطی بیانیه‌نویسان دولتی از شرم سخنان متعارض رئیس‌جمهور و مذاکره‌کنندگان محترم، اینچنین ناشیانه و کوجه بازاری پسند به منتقدان برجام که در واقع منتقد روند رسیدن به توافق هسته‌ای بودند، حمله کنند.

دولت آقای روحانی در طول مذاکرات چندین اشتباه فاحش داشت ومنتقدان، بیشتر دست روی این خطاها می‌گذاشتند. از میان این خطاها اشاره به سه مورد بسنده است که دیگر جایی برای بیان بقیه خطاها باقی نمی‌گذارد. اولین اشتباه «موج اعتماد به امریکا» در میان مذاکره‌کنندگان بود که حالا این اعتماد و حرف‌هایی که درباره آن زده شد، مضحکه خاص و عام شده و حکم مثل سائر در میان مردم پیدا کرده است. سادولحاحی که به سابقه گفت و گوی ظریف با جان کری در دوران حضور او در نمایندگی سازمان ملل یا فامیل بودن کری با ایرانی‌ها به خاطر داماد کرمانی‌اش اشاره می‌کردند، حالا برای دولت بیانیه‌های ساده‌لوحانه‌تری می‌نویسند تا آن رسوایی خود را پنهان کنند. شرم بر آن روشنفکری که در شب خروج امریکا از برجام در توتیتی نمی‌کام یا روزنامه‌های کشور را برد و عامل اصلی خروج امریکا از برجام را انتقادهای هسته‌ای آن روزنامه دانست. اینها با هیچ نذری سلامت عقل پیدانی کنند.

خطای فاحش دوم متصل کردن سر نوشت کشور به سر نوشت برجام بود. روحانی بارها و بارها این پیام را صادر می‌کرد که اگر به توافق هسته‌ای نرسیم، چرخ زندگی و حتی آب خوردنمان نمی‌چرخد! بارها منتقدان از او خواستند که این پیام‌ها را که واقعی هم نیست، شرم بر آن اقدام آشکار صادر کنند اما هر بار او بر شدت آن می‌افزود!

خطای آشکار سوم متوقف‌کردن چرخه غنی‌سازی با هدف

اعتمادسازی در طرف مذاکره‌کننده بود و از این جهت خیال

اروپا و امریکا را برای مذاکرات طولانی و اعمال فشار و طراحی و نقشه‌کشی بیشتر آسوده کردند.

حالا بیانیه‌نویس بی‌انصاف دولت، به جای اشاره به این دغدغه‌های منتقدان، آنها را در تعارض حضور و خروج امریکا از برجام معرفی می‌کند. منتقدان جیب‌شان خالی است وگرنه همه حرف‌های متعارض رئیس‌جمهور و تیم مذاکره‌کننده را از ابتدا تاکنون با خط خوش می‌نوشتند و در بسته‌های پستی به آدرس دفتر رئیس‌جمهور می‌فرستادند اما چه کنیم که هزینه خرید همه تمیزهای پستی جهان را ندانیم! آقای بیانیه‌نویس دولت! شسی که ترامپ بر جام را پاره کرد، دستل اصلاح‌طلب شما در رسانه‌های فارسی‌زبان بیگانه، مثل کودکان خطاکاری که برای پرت کردن حواس والدین‌شان، دست به کار دیگری می‌زنند، مشغول بازانتشار توثیت‌های همفکران‌شان درباره حادثه پاساژ گوروش بودند و برخی همفکران دیگران مثل گنگ خواب دیده از بیان اضطراب خود ناتوان شده بودند، بیره نیست که حالا شما هم «تعارض برجامی» را که در مالکیت معنوی خود شماسنت، به دیگران نسبت دهید.

به یاد بیابورد روزهای پس از برجام را که رئیس‌جمهور، کامروا و مفتخرانه پشت تریبون رفت و خوانند: «شکر خدا که هر چه طلب کردم از خدا / بر منتهای همت خود کامران شدم» و «حال مردم این فیلم را دست‌به‌دست می‌کنند! فکر آینده خود باشید و از این آثار معنوی کمتر به جا بگذارید و بر تعارضات خود اضافه نکنید.»

جنون صهیونیستی

۲۰۵۰ قربانی در رمی شیطان



■ مراسم افتتاح سفارت امریکا در قدس اشغالی در هفتادمین سالگرد اشغال فلسطین، به مرگبار ترین روز در تاریخ مناقشات رژیم صهیونیستی و فلسطینی‌ها تبدیل شد. نظامیان تاین دندان مسلح رژیم صهیونیستی که از روزهای قبل خود را برای سلاخی کردن فلسطینی‌های معترض آماده کرده بودند، روز دوشنبه در نوار غزه حمام خون به راه انداختند و ۵۲ تن را شهید و ۲هزار نفر را زخمی کردند؛ جنایتی که در سایه سکوت جهانی به‌ویژه رژیم‌های مر تجمع عربی انجام شد. ^[مهمین صفحه]

■ ^[مهمین صفحه]

غیبت «بن سلمان» پس از تیراندازی در کاخ سعودی ^[مهمین صفحه]

شعارهای ضد امریکایی در عراق رأی آورد ^[مهمین صفحه]

نصرالله: پاسخ بعدی به تجاوز در قلب اسرائیل است نه در جولان

■ اگر تجاوز اسرائیل به سوریه ادامه یابد، پاسخ این بار در قلب فلسطین اشغالی خواهد بود نه در جولان. صهیونیست‌ها درباره تحولات سوریه دروغ می‌گویند. این تجربه، دروغ سران اسرائیل را ثابت کرد. اسرائیلی‌ها می‌گویند که جبهه داخلی برای جنگ آماده است. اما این اتفاقات نشان داد که نه جبهه داخلی‌شان نه حتی پناهگاه‌های‌شان برای جنگ آماده نیست. یکی دیگر از نقاط مهم که باید مورد توجه باشد، حجم دروغی است که اسرائیلی‌ها برای پوشش این موضوع به آن نیاز داشتند. آنها گفتند که همه موشک‌های ایران را که به سمتشان آمده، متهمد کرده‌اند. این کاملاً دروغ است. ^[مهمین صفحه]

■ ^[مهمین صفحه]

عده‌ای در غرب از ترس بی‌حجاب می‌شوند اما من از مرگ نمی‌ترسم! ^[مهمین صفحه]

دولت مخالف افزایش حقوق کارمندان است! پرداخت پاداش ۶۰۰میلیونی به ۲۰۰مقام دولتی ^[مهمین صفحه]

رئیس قوه قضائیه: هر گز از توان دفاعی خود عقب‌نشینی نمی‌کنیم

دشمن با فشار می‌خواهد ایران از توان دفاعی و موشکی خود عقب‌نشینی کند، اما مسلمان‌جمهوری اسلامی چنین کاری نخواهد کرد و این تحمیل را نخواهد پذیرفت.
به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی روز گذشته در جلسه مسئولان عالی قضایی، افزود: ایران و خون کشیده است. رئیس‌جمهور امریکا که فردی کاسبکار و به اصطلاح خودشان شومن است امروز صراحتاً می‌گوید کشور‌های عربی را باید بدوشیم و تعبیر آنان نشان می‌دهد که هیچ اهمیتی برای جان انسان‌ها قائل نیستند. رئیس قوه‌قضائیه افزود: امریکا امروز آشکارا بر پای فروپاشی نظام جمهوری اسلامی تلاش می‌کند و در مقابل آنها باید بصیر و هوشیار باشیم. شگرد امریکا و اروپا ایجاد گونگی و القای آن میان مردم و مسئولان است، در حالی که هر فرد علاقه‌مند و دلسوزی می‌داند که باید در مقابل این فریب ایستاد. آیت‌الله آملی لاریجانی با بیان اینکه امروز ایران بعد از ۴۰ سال مقتدرتر از هر زمان دیگری در منطقه و جهان است، افزودنی می‌کند، تأکید کرد: جمهوری اسلامی در مقابل این موضوع خصمانه باید به اقتدار درونی خود بپردازد و مسئولان باید با صداقت و اعتماد به مردم برای حل جهادگونه مشکلات، استعداد‌های درونی را به کار بگیرند.

پرداخت پاداش ۶۰۰میلیونی به ۲۰۰مقام دولتی دولت مخالف افزایش حقوق کارمندان است!

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اعلام اینکه ۲۰۰مقام دولتی پاداش بیش از ۶۰۰میلیون تومانی گریخته‌اند، گفت: درباره افزایش حقوق کارمندان برای امسال در دولت نوعی نامهربانی یا توجه نکردن به تفاهم با مجلس یا برداشت دیگر از متن قانون بودجه انجام شد.
غلامرضا تاجگردون در گفت‌وگوی ویژه خبری اظهار کرد: آنچه در مجلس تصویب شد، افزایش ۲۰درصدی کف حقوق کارمندان بود و برای بقیه حقوق‌ها به‌روش پلکانی افزایش می‌یافت، اما، اکنون دولت افزایش حقوق کارمندان برای امسال در اعمال کرده است. وی گفت: هر چه با دولت گفت‌وگو می‌کنیم، نمی‌پذیرد و پاسخ‌جدی نمی‌دهد. مجبور هستیم نظر استفساری را برای افزایش حقوق کارمندان به صحن علنی مجلس ارائه دهیم. و آن را به قانون تبدیل کنیم. وی گفت: با توجه به اینکه شکاف جدی بین پاداش بازنشستگان وجود داشت که باید حل می‌شد، در

کاجهان
مراسم افتتاح سفارت امریکا در قدس اشغالی در هفتادمین سالگرد اشغال فلسطین، به مرگبار ترین روز در تاریخ مناقشات رژیم صهیونیستی و فلسطینی‌ها تبدیل شد. نظامیان تاین دندان مسلح رژیم صهیونیستی که از روزهای قبل خود را برای سلاخی کردن فلسطینی‌های معترض آماده کرده بودند، روز دوشنبه در نوار غزه حمام خون به راه انداختند و ۵۲ تن را شهید و ۲هزار نفر را زخمی کردند؛ جنایتی که در سایه سکوت رژیم‌های مر تجمع عربی انجام شد. ^[مهمین صفحه]

■ ^[مهمین صفحه]

■ ^[مهمین صفحه]

سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب الله لبنان در سخنانی بایبان اینکه با حمله موشکی به جولان اشغالی، صهیونیست‌ها باید حساب و کتاب‌های خود را بازنگری کنند، گفت: اگر تجاوز اسرائیلی به سوریه ادامه یابد، پاسخ این بار در قلب فلسطین اشغالی خواهد بود نه در جولان.
به گزارش خبرگزاری فارس، سید حسن نصرالله عصر دوشنبه در سخنان خود به تحولات اخیر سوریه و حملات موشکی به جولان اشغالی اشاره کرد و گفت: «این حمله موشکی یکی از شکل‌های پاسخ به تجاوز مداوم اسرائیل به سوریه است. تو اسرائیلی به عنوان دشمن نمی‌توانی به تجاوز خود به سوریه و مردم آن و به محور مقاومت ادامه دهی بدون آنکه پاسخی در یافت کنی و مجازات شویدی الا ن در تمام شد. حتی در اسرائیل هم می‌گویند که خواستار جنگ نیستیم، ما در مرحله جدیدی هستیم. بعد از سرنگونی جنگه اسرائیلی، شاهدیم که

جنون صهیونیستی، سکوت جهانی

در فلسطین پس از حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه در سال ۲۰۱۴ بود. پهنادهای صهیونیستی هم برای متفرق کردن معترضان بمب‌های دودزا به سمت تظاهرات‌کنندگان شلیک کردند. تظاهرات‌کنندگان فلسطینی دیروز یکی از این پهنادهارا ساقط کردند. همچنین هواپیمای جنگی رژیم صهیونیستی به پهنانه شلیک چند خمپاره از شمال غزه به سمت نظامیان ارتش، مواضع حماس نزدیک «جبالیا» را هدف قرار دادند. روزنامه صهیونیستی هال‌نص، گزارش داد که نظامیان اسرائیلی در تظاهرات به دنبال هدف قرار دادن رهبران حماس هستند. خالد البطش، از رهبران جنبش حماس که در تظاهرات دیروز حضور داشت بر اثر اشتقاق گازهای سمی دچار حالت خفگی شد. رهبران حماس پیش‌تر گفته بودند که سالروز تکبیت را به روز تکبیت رژیم صهیونیستی تبدیل خواهند کرد. بر اساس گزارش شبکه «المیادین»، زیاد النخاله، معاون دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین دیروز در بین تظاهر‌کنندگان اعلام کرد: «جاید بدون تردید به جلورفت و فداکاری‌های ملت فلسطین به هدر نخواهد رفت». وی تأکید کرد: ما چه شهید باشیم یا زنده بمانیم، جز پرچم‌های پیروزی را بالا نخواهیم برد. ۷۰سال اشغال فلسطین گذشت اما قدس و اراده خدا بالاتر از اراده دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا و بنیامین نتانیا‌هو است.

^[بقیه در صفحه ۱۵]

نصرالله: پاسخ بعدی به تجاوز در قلب اسرائیل است نه در جولان

از نقاط مهم که باید مورد توجه باشد، حجم دروغی است که اسرائیلی‌ها برای پوشش این موضوع به آن نیاز داشتند. آنها گفتند که همه موشک‌های ایران را که به سمتشان آمده، منهدم کرده‌اند. این کاملاً دروغ است. ^[مهمین صفحه]

نصرالله در پایان به مسئله فلسطین و افتتاح سفارت امریکا در قدس هم اشاره کرد و گفت: «طرح ترامپ برای فلسطین، معامله قرن، یعنی پایان مسئله فلسطین خواهد بود. امروز باید آگاه باشیم، نه رئیس تشکیلات خودگردان نه جنبش فتح و حماس و نه هیچ کس دیگر نباید خود را تنها نماینده مردم فلسطین معرفی کند. اسرائیل فلسطین و جولان و شعبای لبنان را اشغال کرده و جنبش‌های مقاومت هم بزگ‌تر شده‌اند. آگاهی امت بالا رفته است. اولین موضع باید این باشد که فلسطینی‌ها حتی اگر هزار ترامپ و محمد بن سلمان و نتانیا‌هو بیابند نباید چیزی را رضا کنند.»

غیبت «بن سلمان» پس از تیراندازی در کاخ سعودی

دست‌نشانده سعودی، پیروزی بسیج مردمی عراق در انتخابات عراق، خروج امریکا از برجام و افتتاح سفارت امریکا در قدس، از جمله تحولات مهمی است که بن سلمان همواره درباره آنها اظهار نظر می‌کرد. به ویژه برجام که مربوط به تحولات داخلی ایران است و شخص ولیعهد سعودی در دو سال گذشته دوا بار به امریکا سفر کرد تا مقامات واشنگتن را به افزایش فشارها علیه ایران ترغیب کند. همچنین مسئله فلسطین که این روزها بحث اصلی و داغ جهان اسلام است اما ولیعهد عربستان در قبال این قضیه نیز سکوت کرده‌است. سکوت بن سلمان درباره این اتفاقات و غیبت او در محافل سعودی، این فرضیه را تقویت می‌کند که شاید خبر زخمی شدن بن سلمان در تیراندازی اخیر در کاخ سعودی درست بوده باشد.